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Kære Astrid Krag 

For et år siden skrev vi til dig vedrørende ventetiden på genoptræning i kommunerne, som vi mente, var alt 
for lang. Nu har vi igen fået lavet en undersøgelse af ventetiderne på genoptræning i kommunerne, og den 
viser, at ventetiden stort set ikke har ændret sig. 

Det er fortsat sådan, at det kun er hver tredje kommune, der tilbyder genoptræning indenfor 1 uge. En stor 
andel af kommunerne (ca. 50 %) ligger fortsat på 2 ugers ventetid, mens andelen af kommuner med 
ventetid på 3 uger ligeledes er den samme (ca. 15 %). 

Vi mener derfor, at tiden for alvor er inde til, at der fastsættes en ventetidsgaranti på genoptræning på 1 
uge. 

Når man taler om ventetid, så fokuseres der for ofte på de meget få borgere, der har godt af at vente lidt 
tid, inden genoptræning påbegyndes, hvorved hovedparten af de borgere, der har godt af at komme i gang 
med det samme, glemmes. 

Vores faglige anbefaling er således fortsat den samme. Hurtig og målrettet genoptræning er en 
forudsætning for, at behandlingen på sygehuset ikke mister sin effekt. Herved opnås både styrkelse af 
borgerens fysiske formåen, hvilket betyder, at borgeren bliver mere selvhjulpen og dermed får mindre brug 
for hjælp og støtte i dagligdagen. Det betyder også, at borgere med behov for træning hurtigere kommer 
tilbage i arbejde. Der er altså tale om en win‐win situation for både kommune og borger. Endvidere styrkes 
borgerens mulighed for igen at tage del i livet på aktivitets‐ og deltagelsesniveau, hvilket ligeledes har stor 
betydning for borgerens livskvalitet. 

I dit svar til os sidste år skrev du, at du havde bedt dit ministerium om sammen med KL og Danske Regioner 
at kigge nærmere på, hvad det er, de kommuner, som har korte ventetider på genoptræning, gør 
anderledes end kommuner med lang ventetid. Vi vil meget gerne høre, hvad der er kommet ud af dette 
arbejde. For øget kommunalt samarbejde om genoptræning er naturligvis helt centralt for at forbedre den 
nuværende situation. 

Men vi mener ikke, at øget kommunalt samarbejde gør det alene. Det har vores 
genoptræningsundersøgelser gennem fire år har vist os. Vi mener, at en ventetidsgaranti på 1 uge er den 
eneste reelle måde at sikre hurtig genoptræning på i alle landets kommuner. 

 

 



Vi vil desuden opfordre til, at man i forbindelse med evalueringen af kommunalreformen, sammen med 
bl.a. undertegnede organisationer, ser på, om reglerne vedrørende genoptræning er korrekt skruet 
sammen for at sikre den nødvendige, effektive og hurtige genoptræning og rehabilitering af borgerne efter 
alle former for indlæggelse, herunder ambulant behandling. 

Vi ser frem til at høre fra dig. 

Med venlig hilsen 

       

Bjarne Hastrup      Stig Langvad 
Direktør        Formand 
Ældre Sagen        Danske Handicaporganisationer 

   

Gunner Gamborg      Tina Lambrecht 
Formand        Konst. formand 
Ergoterapeutforeningen      Danske Fysioterapeuter 
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